
 
 

 
I S T I T U T O    C O M P R E N S I V O  " Villa Lina -Ritiro " 

Scuola ad indirizzo musicale 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Sec. di I grado 

Via Sila 29098121 - Tel.-Fax : 090.363578  Tel. 090.362387 

Cod. Mecc. MEIC871006 - C.F. 97093380836 – meic871006@istruzione.it 

www.icvillalinaritiro.gov.it 

 

 

CUP: D44F18000170002 

DETERMINA GRADUATORIA PROVVIOSRIA SELEZIONE PERSONALE 

INTERNO/ESTERNO TUTOR DIDATTICO E TUTOR SPORTIVO, PER LE ATTIVITÀ 

CONNESSE ALL'ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI FORMATIVI RIFERITI AL PROGETTO 

PON 1047 

PON FSE 2014-2020 - Avviso Pubblico AOODGEFID/1047 del 5/02/2018 “Potenziamento del 

progetto nazionale “Sport di Classe” per la scuola primaria. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di 

base”.Codice identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-735 CUP: D44F18000170002  

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;  

 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

 

VISTO il Decreto 28/08/2018 n.129 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" , nonchè il D.A. 7753 del 

28/12/2018 Regione Siciliana Assessore all'Istruzione e alla Formazione Professionale di concerto 

con l'Assessore all'Economia; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 in vigore dal 19/04/2016 recante “Attuazione delle Direttive 

2014/23UE, 2014/24/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D. Lgs. n. 

163/2006 “Codici dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTA la nota Prot. 34815 del 2/08/2017 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività di 

formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale.  

Protocollo 0001676/2019 del 22/02/2019



VISTA la Circolare MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0001047.05-02-2018, 

rivolta alle Istituzioni Scolastiche Statali, Fondi Strutturali Europei, Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 

per il potenziamento del progetto nazionale “Sport di Classe” per la scuola primaria Fondi 

Strutturali Europei - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – 

Azione 10.2.2; 

 

VISTA la delibera n.5  del Collegio del 05/02/2018- Adesione al progetto PON 2014/2020  prot. n. 

1047 Avviso pubblico per il potenziamento del progetto nazionale "Sport di classe" per la scuola 

primaria; 

  

VISTA la delibera n. 3 del Consiglio d'Istituto del 27 febbraio 2018 - Adesione al progetto PON 

2014/2020  prot. n. 1047 Avviso pubblico per il potenziamento del progetto nazionale "Sport di 

classe" per la scuola primaria;  

 

VISTA la Candidatura n. 1009556 inoltrata il 12/03/2018; 

VISTA la lettera di Autorizzazione Progetto prot. n. AOODGEFID/25485 DEL 18/09/2018 - codice 

progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-735; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d'Istituto di acquisizione a bilancio n. 8 del 23/10/2018;  

 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 16 del 01/10/2018 "Inserimento PON 1953 nel PTOF 

d’Istituto – codice progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-735; 

 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n.17 del 01/10/2018 con la quale è stata deliberata 

l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor, figura aggiuntiva, 

coordinatore e referente per la valutazione interni/esterni; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d'Istituto n.2 del 23/10/2018 con la quale è stata deliberata 

l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor, figura aggiuntiva, 

coordinatore e referente per la valutazione interni/esterni; 

 

VISTO il nostro Avviso di selezione di un Tutor Didattico interno e/o esterno prot. N. 544 del 

22/01/2019; 

VISTO il nostro Avviso di selezione di un Tutor Sportivo interno e/o esterno prot. N. 547 del 

22/01/2019; 

Rilevata la necessità di individuare tra il personale interno/esterno un Tutor Didattico e un Tutor 

Sportivo, per lo svolgimento dell’attività nell'ambito della realizzazione del PON sopra citato; 

 

Visto l' esito di cui alla valutazione delle candidature pervenute, effettuata dalla commissione, con 

l’utilizzo dei criteri per la valutazione dei titoli culturali e professionali previsti nell’Avviso di 

selezione ( verbale prot. 1675 del 22/02/2019 ; 

 

D E C R E T A 

 

GRADUATORIA DI MERITO PROVVISORIA 

PROGETTO PON 1047- 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-735 CUP: D44F18000170002 



TUTOR DIDATTICO 

 CANDIDATO  PROTOCOLLO PUNTEGGIO 

1 DI BARTOLO MARIA  895 del 31/01/2019 25 

2 SCHIFILLITI GIANFRANCO 975 del 04/02/2019 25 

3 ARRIGO PAOLA  806 del 30/01/2019 22 

 

TUTOR SPORTIVO 

 CANDIDATO  PROTOCOLLO PUNTEGGIO 

1 DI BARTOLO MARIA 895 del 31/01/2019 25 

2 SCHIFILLITI GIANFRANCO 974 del 04/02/2019 25 

3 ARRIGO PAOLA  806 del 30/01/2019 22 

4 OTERI GIANLUCA 643 del 25/01/2019 20 

5 ARTUSA ILARIA 644 del 25/01/2019 14 

 

 

In data odierna sono pubblicate all’Albo e al sito Web d'Istituto  www.icvillalinaritiro.gov.it 

le graduatorie provvisorie  per la selezione del personale interno/esterno tutor didattico e tutor 

sportivo-  Avviso pubblico 1047. 

Avverso le graduatorie sarà possibile esperire ricorso entro 10 giorni dalla data odierna. Trascorso 

tale termine ed esaminati eventuali ricorsi, sarà pubblicata la graduatoria definitiva, avverso la quale 

sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 

giorni dalla pubblicazione stessa. In mancanza di ricorsi avverso le graduatorie provvisorie nei 

prescritti  cinque giorni, queste diventeranno definitive e si procederà alla nomina degli aventi 

diritto. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giuseppa Cosola 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 


